
Pubblicata sul sito istituzionale il 
20/05/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 84 del Reg. Data  20/05/2019 N. 320  del Reg. Generale

OGGETTO Concorso Letterario `Giovani scrittori salentini`. 2^ Edizione.
Liquidazione  fattura alla   “ Librerie Feltrinelli” srl. per
fornitura n.3  buoni acquisto GIG: ZF1283D7E8.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
- che la Giunta  Comunale con proprio atto  n.  186 del 20/12/2018,  esecutivo,  ha  deliberato  di 
promuovere la  2°Edizione del  Concorso Letterario  “Giovani scrittori salicesi” in collaborazione 
con l’Istituto Comprensivo di Salice Salentino
- che con lo stesso atto ha previsto   di assegnare ai primi tre classificati premi consistenti in buoni, 
del valore di € 100,00 al 1° classificato, di € 70,00 al 2° classificato e di € 50,00 al 3° classificato, 
per  l’acquisto  di  libri  a   scelta  dei  vincitori  e  demandando   al  Responsabile  del  2°  Settore 
l’adempimento degli atti consequenziali;

VISTA la propria determinazione n. 268 del Reg. Gen. del  03/05/2019 all’oggetto “2^ 
Edizione  del  Concorso  Letterario  `Giovani  scrittori  salentini`.  Determina  a  contrarre  per  la 
fornitura di n. 3 buoni acquisto libri. Impegno di spesa e affidamento fornitura alla Soc. Librerie  
Feltrinelli  srl.  GIG:  ZF1283D7E8”  con  la  quale  si  impegnava la  somma  di  €  220,00, 
sull’intervento1.03.01.01.002-01.02/97 “Concorso letterario giovani scrittori salicesi”, del corrente 
bilancio per l'acquisto di n. 3 buoni libro dalla Soc. Librerie Feltrinelli srl.;

ACCERTATO che i buoni libri sono stati forniti secondo quanto richiesto;

VISTA  la  fattura n. 055000085  del 08/05/2019, ns. prot.  5152 del 09/05/2019 di 
complessivi  € 220,00, Iva esclusa ( Art.2 C.3 Lett. A Dpr 633/72) emessa da “ Librerie Feltrinelli 
Srl” Via Tucidide , 56 Milano  P.I. 04628790968 relativa all'acquisto in parola;  

RISCONTRATA la regolarità della sopracitata fattura;

PRESO ATTO :
 che la spesa occorrente per la liquidazione, pari ad  € 220,00, Iva esclusa ( Art.2 C.3 Lett. A 

D.P.R.  633/72),  trova  disponibilità  sull'intervento  03.01.01.002-01.02/97  “Concorso 
letterario giovani scrittori salicesi”, del corrente bilancio;

 che  è  stato  acquisito  agli  atti  dell’Ufficio  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva 
(DURC)  on  line  della  “Librerie  Feltrinelli”  Srl  Via  Tucidide,  56  20134  Milano 
(INAIL_15161026 scadenza 15/06/2019) dal quale risulta che la stessa è in regola con i 
versamenti INPS e INAIL;

 che per la presente procedura è stato generato il seguente codice CIG: ZF1283D7E8,
 che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari gli estremi identificativi del conto dedicato 

sono riportati in fattura;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o 
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

RITENUTO di dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. DI LIQUIDARE, alla Soc. "Librerie Feltrinelli" srl, C.F.04628790968, via Tucidide, 56, 
20134 - Milano, la somma di € 220,00, IVA esclusa  (Art.2.C.3 Lett. A -DPR 633/72), a 
saldo della fattura n.055000085 del 08 Maggio 2019 ns. prot. 5152 del 09/05/2019, per la 
fornitura di  tre (3) buoni acquisto libri.

Pag. 2 di 4



2. DI PORRE l’onere della spesa  di € 220,00, IVA esclusa (Art.2.C.3 Lett. A -DPR 633/72) 
sull’intervento 1.03.01.01.002-01.02/97 “Concorso letterario giovani scrittori salicesi”, del 
corrente bilancio. (Impegno: determinazione n. 268 del Reg. Gen. del  03/05/2019 n. 268 del 
Reg. Gen. del  03/05/2019)

3. DI ACCREDITARE la somma complessiva di € 220,00, IVA esclusa sul conto corrente 
riportato in fattura.

4. DI ATTESTARE la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui al 
D.Lgs118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016. 

5.  DI STABILIRE che il presente atto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 36,comma 2 del D.lgs 
n. 33/2013 sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”.

6. DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  di  liquidazione,  con  tutti  i  relativi 
documenti giustificativi,  al Responsabile del servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 184, c. 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., per i conseguenti adempimenti.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 20/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 20/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 20/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  20/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    20/05/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 20/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data  20/05/2019
	N. 320  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

